[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2024 года  № 4
О мерах по реализации решения Совета
Давыдовского муниципального образования
Пугачевского муниципального района
Саратовской области от 22 декабря 2022 года № 15
«О бюджете Давыдовского
муниципального образования на  2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 16 февраля 2016 года № 89 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» и решением Совета Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 22 декабря 2023 года № 15 «О бюджете Давыдовского муниципального образования на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Устава Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главным администраторам доходов и главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета:

1.1. Принять к исполнению бюджет Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее - бюджет муниципального образования).
1.2. Привести правовые акты о закреплении бюджетных полномочий администратора доходов в соответствие с решением Совета Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 22 декабря 2023 года № 15 «О бюджете Давыдовского муниципального образования на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в случае внесения изменений, предоставить их в Финансовое управление администрации Пугачевского муниципального района.
1.3. В случае внесения изменений в правовые акты главных администраторов доходов, предоставить в орган Федерального казначейства по месту своего обслуживания в электронном виде Реестр администрируемых доходов, содержащий соответствующие изменения.
1.4. Представить в регламентируемый срок в Финансовое управление в электронном виде решение о бюджете Давыдовского муниципального образования на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденное Советом Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области.
1.5. Обеспечить соблюдение установленных бюджетным законодательством параметров местного бюджета и установленных Правительством Саратовской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.
1.6. Обеспечить поступление в доход местного бюджета налогов, сборов и других обязательных платежей, учтенных в параметрах местного бюджета, принять меры по повышению качества администрирования доходов, сокращению задолженности по их уплате, своевременному уточнению невыясненных поступлений.

2. Не допускать в течение года возникновения (роста) просроченной кредиторской задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений, по исполнению публичных нормативных и долговых обязательств муниципального образования.

3. Продолжить работу по содействию землепользователям в постановке на учет и оформлению в собственность, используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, а также актуализации данных об объектах налогообложения земельным налогом и их правообладателям.
4. Совместно с налоговыми органами организовать работу по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, но не состоящих на налоговом учете в соответствующих территориальных налоговых органах и не уплачивающих налог на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования.
5. Обеспечить принятие и реализацию мер, направленных на развитие потенциала территорий Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области за счет привлечения инвестиций, создания новых рабочих мест, повышения уровня заработной платы, сокращения «теневых» выплат заработной платы.

6. Обеспечить подготовку и опубликование в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме «бюджет для граждан» решение о бюджете Давыдовского муниципального образования на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и решение (проекта решения) об исполнении бюджета Давыдовского муниципального образования за 2023 год.
7. Установить, что в 2024 году главные распорядители средств местного бюджета как получатели средств местного бюджета и подведомственные им получатели средств местного бюджета предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактов) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств авансовые платежи в размере:

от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и решением о местном бюджете, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств местного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год;

в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг, в том числе договорам (муниципальным контрактам) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов  капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности;

до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местного бюджета, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об оказании гостиничных услуг по месту командирования и путевок на санаторно-курортное лечение, а также о проведении мероприятий по тушению пожаров, аренды индивидуального сейфа (банковской ячейки), по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам) по изготовлению бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, по договорам (муниципальным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, направленных на профилактику, предупреждение, ликвидацию последствий распространения короновирусной инфекции (COVID – 19), если иное не предусмотрено федеральным законодательством.
8. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области и разместить на официальном сайте Давыдовского муниципального образования в сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.
Глава Давыдовского
муниципального образования                                                А.Г. Тарасов
_1515572200.doc
[image: image1.png]